Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Холм о вс кая средняя общеобразовательная школа

имени Луценко Алексея Алексеевича»
Бахчисарайского района Республики Крым

(МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»)

ПРИКАЗ

21.11.2025 №517

О проведении
итогового сочинения (изложения) в
2025/2026 учебном году в
МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»

В соответствии с приказом управления образования, молодежи и спорта администрации
Бахчисарайского района Республики Крым от 10.11.2025 № 635 «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) в Бахчисарайском районе в 2025/2026 учебном году», и с
целью получения обучающимися 11 класса допуска к государственной итоговой аттестации
(далее ГИА)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) (далее ИС-11) в 11 классе в МБОУ «Холмовская
СОШ им. Луценко А.А.» 03 декабря 2025 года.

2. Провести ИС-11 в строгом соответствии с Порядком организации и проведения итогового
сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ИС-11 заместителя директора по
УВР Колесникову С.Н.

4. Заместителю директора по УВР Колесниковой С.Н.:
4.1.Внести изменения в расписание 03.11.2025г. в связи с проведением ИС -  11 в 11 классе: 1,

2 урок -  русский язык, 3,4 урок -  литература;
4.2.Замененные уроки в день проведения ИС-11 провести, внося коррекцию в основное

расписание.
5. Определить аудиторией для проведения ИС-11 кабинет физики.
6. Сформировать комиссию по проведению ИС-11:
- ответственный организатор -  заместитель директора по УВР Колесникова С.Н.;
- организаторы в аудитории: Хатипова Л.Э., Мацькайло И.В.
- организаторы вне аудитории -  Суфьянова Д.И., Маллаева З.Я.;
- технический специалист -  Чанталов М.М.;

7. Предоставить в пункт проверки ИС-11 (методисту РМК Алексеевой А.А.,
ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе) в установленные сроки:

- оригиналы работ участников ИС-11,
- копии работ,
-заполненные формы ИС-05 «Ведомость проведения итогового сочинения (изложения) в
учебном кабинете ОО (месте проведения)».

Отв. Колесникова С.Н.

8. Контроль исполнения данного при

Директор

С при^дзом ознакомлены:
Ш . Колесникова

-М.М. Чанталов
[.Э. Хатипова

И.В. Мацькайло
/З .Я .  Маллаева

Д.И. Суфьянова

собой.

Е.В. Рогожникова